
 

Pavaddokuments 1 (4) 

  

  

2017. gada 25. maijs  

 

 

 

 

 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Somija | Tālr. +358 9 686180 | Fakss +358 9 68618210 | echa.europa.eu  

 

 

  

 

Praktiskais 
uzdevums 
Ar atbildi 

 



1 

 

 

 

 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Somija | Tālr. +358 9 686180 | Fakss +358 9 68618210 | echa.europa.eu  

 

Saturs 

1. Ievads .................................................................................................................... 2 

2. Norādījumi ............................................................................................................. 2 

2.1. Stāsts .................................................................................................................................... 2 

2.2. Uzdevuma izklāsts soli pa solim .................................................................................................... 2 

3. Uzdevuma atbilde ................................................................................................... 5 

3.1. Padomi par validācijas palīgrīka Validation assistant lietošanu ................................................................ 5 

3.2. Kļūdas Nr. BR176 un BR177 .................................................................................................... 6 

3.3. Kļūda Nr. TCC_0104_02 .......................................................................................................... 6 

3.4. Kļūdas Nr. BR049 un Nr. TCC_0303_01 .................................................................................... 7 

3.5. Kļūda Nr. TCC_06_01 ............................................................................................................. 9 

3.6. Kļūda Nr. TCC_07_01 ............................................................................................................. 9 

3.7. Kļūda Nr. TCC_11_01 ........................................................................................................... 10 

 

  



2 

 

 

 

 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Somija | Tālr. +358 9 686180 | Fakss +358 9 68618210 | echa.europa.eu  

1. Ievads 

Šā mācību materiāla mērķis ir palīdzēt jums iepazīt IUCLID 6 sistēmu un validācijas palīgrīku 
Validation 

assistant, pirms jūs veidojat savu reģistrācijas dokumentāciju līdz REACH 2018. gada 
reģistrācijas termiņam. Ieteicams vispirms izlasīt prezentāciju (apmēram stundu ilga) un 
pēc tam veikt uzdevumu (apmēram vienu stundu). Pēc uzdevuma norādījumiem ir dota 

atbilde. Atbildē ir sniegti tehniski ieteikumi par šī uzdevuma izpildi, bet tie nav regulatīvi 
ieteikumi. Ņemiet vērā, ka mācībām paredzētā vielas datu kopa neietver reālus datus un to 
nevajadzētu izmantot kā paraugu REACH regulā noteikto prasību izpildei. 

 
Uzdevuma veikšanai būs nepieciešama IUCLID 6 sistēma. Varat apmeklēt IUCLID 6 tīmekļa 
vietni, reģistrēties/pieteikties tajā un lejupielādēt IUCLID 6 darbvirsmas versiju. Skat. 

https://iuclid6.echa.europa.eu/. 
 
Vai arī varat izmantot pakalpojumu IUCLID Cloud Trial, kuram var piekļūt no ECHA 

tīmekļa vietnes: https://echa.europa.eu/support/dossier-submission-tools/echa-cloud-
services 

Varat tiešsaistē pieteikties ar saviem ECHA konta akreditācijas datiem (tādi paši kā jūsu 

REACH-IT kontam) un abonēt pakalpojumu IUCLID Cloud Trial. Lai piedalītos uzdevumā, 

izmantojot IUCLID mākoņa versiju, lūdzu, noklikšķiniet uz IUCLID ikonas, kas atrodas IUCLID 

mākoņa instrumentu paneļa lapas apakšējā kreisajā stūrī. Tad tiks atvērta IUCLID klienta versija, 

kas izskatās un darbojas tāpat kā IUCLID darbvirsmas versija, un jūs varēsiet atrast šī uzdevuma 

atbildē norādītos ekrānuzņēmumus. 

 

 
 
 

2. Norādījumi 

2.1. Stāsts 

Jūs esat vielas ECHA_TrainingSubstanceX galvenais reģistrētājs. Kopīgās reģistrācijas 
tonnāžas diapazons ir 10–100 t/g. Arī jūs šo vielu ražojat tonnāžā 10–100 t/g. Jūs kā 
galvenais reģistrētājs vienotās iesniegšanas dalībnieku vārdā iesniedzat norādījumus par 

drošu lietošanu (GSU, IUCLID 11. sadaļā) un ķīmiskās drošības ziņojumu (CSR, IUCLID 
13. sadaļā).  
 

2.2. Uzdevuma izklāsts soli pa solim  

1. SOLIS. Palaidiet IUCLID 6 sistēmu un importējiet tajā mācību vielas failu (.i6z formātā). 
 

https://iuclid6.echa.europa.eu/
https://echa.europa.eu/support/dossier-submission-tools/echa-cloud-services.
https://echa.europa.eu/support/dossier-submission-tools/echa-cloud-services.


3 

 

 

 

 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Somija | Tālr. +358 9 686180 | Fakss +358 9 68618210 | echa.europa.eu  

 

 

  

 

  

 

2. SOLIS. Atrodiet jūsu vielu. 

 

 
 

3. SOLIS. Pārbaudiet vielas datu kopu ar validācijas palīgrīku Validation assistant un izlabojiet 

visas pārskatā norādītās iesnieguma kļūdas. 
 

 
 

 

 

 
 

 

4. SOLIS. Pārliecinieties, ka iesniegumā vairs nav kļūdu. Izveidojiet jūsu dokumentāciju. 

Aizpildiet dokumentācijas galvenes informāciju saskaņā ar stāstu, kas sniegts šī uzdevuma 

sākumā.  
 



4 

 

 

 

 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Somija | Tālr. +358 9 686180 | Fakss +358 9 68618210 | echa.europa.eu  

 
 

5. SOLIS. Pārbaudiet galīgo dokumentāciju ar validācijas palīgrīku Validation assistant, lai 

pārliecinātos, ka iesniegumā vairs nav kļūdu.  

 

 Ja rīkā Validation assistant vēl tiek rādītas kļūdas: atgriezieties vielas datu kopā, 

izlabojiet kļūdas un pēc tam izveidojiet jaunu dokumentāciju.  

 

 Ja rīkā Validation assistant netiek rādītas kļūdas: eksportējiet jūsu dokumentāciju un 

saglabājiet to datorā.  

 

Jūsu mācību dokumentācija tagad ir gatava! 

  



5 

 

 

 

 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Somija | Tālr. +358 9 686180 | Fakss +358 9 68618210 | echa.europa.eu  

3. Uzdevuma atbilde 

Turpmāk izklāstītajos risinājumos ir sniegti tikai tehniski ieteikumi par to, kā izlabot 
iesnieguma kļūdas. Šajā mācību materiālā nav paredzēts paskaidrot, kāpēc ir nepieciešama 

konkrēta informācija, bet šādus paskaidrojumus varat atrast ECHA rokasgrāmatā „Kā 
sagatavot reģistrācijas un PPORD dokumentāciju” vietnē https://echa.europa.eu/manuals. 
 
 

3.1. Padomi par validācijas palīgrīka Validation assistant lietošanu 

 
 

Pēc kļūdas izlabošanas IUCLID sistēmā noklikšķiniet uz saglabāšanas ikonas 

 un atsvaidziniet rīka Validation assistant pārskatu, 

noklikšķinot uz atkārtotas pārbaudes pogas (parādīta augstāk redzamajā ekrānuzņēmumā). 
Ja kļūdu izlabo, kā prasīts, tad attiecīgais kļūdas paziņojums pazūd no pārskata. 
 

Reizēm var notikt tā, ka rīks Validation assistant „pazūd”. Mēģinot to vēlreiz atvērt, var tikt 
parādīts kļūdas paziņojums, kurā teikts, ka rīks jau ir atvērts. Rīku Validation assistant var 
„atrast”, noklikšķinot uz šī rīka ikonas IUCLID lapas apakšējā labajā stūrī. 
 

 
 
 

https://echa.europa.eu/manuals


6 

 

 

 

 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Somija | Tālr. +358 9 686180 | Fakss +358 9 68618210 | echa.europa.eu  

3.2. Kļūdas Nr. BR176 un BR177 

Komentārs. Izlabojot kļūdu Nr. BR177, tiek izlabota arī kļūda Nr. BR176. 

 
 

 

3.2.1. Kā izlabot kļūdu? 

1. SOLIS. Šajā uzdevumā jūs esat galvenais reģistrētājs, tāpēc jums IUCLID 1.2. sadaļā 

jāievada divi ķīmiskā sastāva ieraksti: viens ar atzīmi „legal entity composition of the substance” 

(Juridiskās personas norādītais vielas ķīmiskais sastāvs) un otrs ar atzīmi „boundary composition 

of the substance” (Vielas robežsastāvs). Otrajā ķīmiskā sastāva ierakstā ir jāraksturo kopīgās 

reģistrācijas robežvērtības.  

Šīs darbības noteikumu kļūdas norāda, ka jums ir jāizvēlas elements no otrā ķīmiskā sastāva 

ieraksta lauka „Type of composition” (Ķīmiskā sastāva veids) un jāatlasa opcija „boundary 

composition of the substance” (Vielas robežsastāvs).  

 

 

3.3. Kļūda Nr. TCC_0104_02 

 
 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Somija | Tālr. +358 9 686180 | Fakss +358 9 68618210 | echa.europa.eu  

3.3.1. Kā izlabot kļūdu? 

1. SOLIS. Atlasiet tabulas „Analytical determination” (Analītiskā noteikšana) 2. rindu un 

noklikšķiniet uz „Edit” (Rediģēt). 

 

 
 

 

2. SOLIS. Atlasiet elementu no nolaižamā saraksta „Analysis type” (Analīzes veids). 

 

 
 

 

3.4. Kļūdas Nr. BR049 un Nr. TCC_0303_01  

Komentārs. Izlabojot kļūdu Nr. BR049, tiek izlabota arī kļūda Nr. TCC_0303_01, un otrādi. 

 
 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Somija | Tālr. +358 9 686180 | Fakss +358 9 68618210 | echa.europa.eu  

3.4.1. Kā izlabot kļūdu? 

1. SOLIS. 3.5.1. sadaļā izveidojiet 

jaunu ierakstu. 

2. SOLIS. Aizpildiet vismaz laukus „Manufacture 

name” (Ražojuma nosaukums) un… 

 

  

 

3. SOLIS. …„ERC” (Izdalīšanās vidē kategorija) un „PROC” (Procesa kategorija). 

 

   
      

4. SOLIS. Ejiet uz 3.3. sadaļu „Sites” (Ražotne). Sasaistiet ražojuma lietošanas veidu ar ražotni. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Somija | Tālr. +358 9 686180 | Fakss +358 9 68618210 | echa.europa.eu  

3.5. Kļūda Nr. TCC_06_01 

 
 

 

3.5.1. Kā izlabot kļūdu? 

 

1. SOLIS. Identificējiet kļūdas iemeslu > nav ievadīts bīstamības novērtējuma secinājums. 

 

 
 

 

 

 

3.6. Kļūda Nr. TCC_07_01 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Somija | Tālr. +358 9 686180 | Fakss +358 9 68618210 | echa.europa.eu  

3.6.1. Kā izlabot kļūdu? 

1. SOLIS. Identificējiet precīzu kļūdas atrašanās vieta.  

 

 

2. SOLIS. Identificējiet kļūdas iemeslu > nav ievadīts bīstamības novērtējuma secinājums. 

 

 
 

 

3.7. Kļūda Nr. TCC_11_01 

 
 

 

3.7.1. Kā izlabot kļūdu? 

1. SOLIS. 11. sadaļā izveidojiet jaunu ierakstu. 

 



11 

 

 

 

 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Somija | Tālr. +358 9 686180 | Fakss +358 9 68618210 | echa.europa.eu  

  
 

2. SOLIS. Atrodiet laukus, kuros nav ievadīta nepieciešamā informācija. 

 

 
 


